
ˇ̌
GANG ODVÁŽNÝCH

CELÍ VYPRAHLÉ POUŠTI
GANG ODVÁŽNÝCH

CELÍ VYPRAHLÉ POUŠTI



Každý z příběhů Gangu odvážných je plný dobrodružství, v kterých jde o život!
Poradili byste si, kdybyste se ztratili na poušti?

1. Čeká-li vás delší cesta pouští,
a) putujte jenom v čase kolem poledne, kdy vrháte co nejkratší stín
b) přesouvejte se ve dne, v noci spěte
c) přesouvejte se v noci, ve dne spěte

2. Blíží-li se písečná bouře a poblíž není žádný úkryt,
a) strčte hlavu do písku, jako to dělá v případě ohrožení pštros
b) pevně se rozkročte čelem k větru a zavřete oči
c)  skrčte se do nejbližší prohlubně zády k větru  

a přikryjte se plachtou

3. Štír vás může ohrozit tak, že
a) šlápne vám na nohu
b) bodne vás ocáskem
c) kousne vás kusadly

Nakreslete od tří tvorů spletenec tří cest

Jak se jmenují?

Mijez horatá….………………, leubdlov………………., katbír……………

Kdo z nich najde cestu k oáze?



Odděl od sebe všechny štíry pouze třemi rovnými čarami.  
V žádném políčku nesmí být víc než jeden.



 1. Bahamy 2. Krkonoše  3. Thajsko 4. Tunisko

Označte v mapě číslicemi místa, kde se jednotlivé příběhy odehrávají.

 5. Tokio 6. Hřensko 7. Tenerife 8. Oklahoma


